
R O M A N I A                                                                 

JUD. CLUJ                                                                  

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL  

 

 

    H O T A R A R E 

Privind aprobarea amenajării unui sistem de înregistrare şi urmărire a 

traficului rutier – D.N.1  

 

 Consiliul Local Huedin intrunit în sedinta ordinara din data de 

27.09.2007. 

 Tinând seama de referatul nr.  8035/24.09.2007 înaintat de 

compartimentul Urbanism din cadrul Primăirei Huedin, privind aprobarea 

implaementării unui sistem de supraveghere video a traficului auto şi pietonal, 

cât şi pentru  stabilirea contravenţiilor şa depăşirea vitezei legale. 

 Având în vedere proiectul de hotărâre nr. 8038/2007 avizat de comisia 

de urbanism la sedinţa din data de 24.09.2007. 

 Luând în considerare prevederile O.U.G 34/2006, privind  atribuirea 

contractelor de achizitie publica, concesiune de lucrari publice si de servicii, 

H.G nr. 925/2006 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 

prevederilor O.U.G 34/2006, O.U.G 195/2002 şi O.G nr. 2/2001 si art.38, alin.2, 

lit. c, alin.5, lit.a, b  si art. 46   din legea  nr. 215/2001 a Administratiei Publice 

Locale, modificată cu Legea 286/2006.  

  

    H O T A R A S T E 

 
          Art.1.  Se aprobă amplasarea unui sistem de prevenire a accidentelor de 

trafic, de  înregistrare şi urmărire a traficului rutier,  în vederea depistării 

depăşirii limitelor de viteză legale  ale participanţilor la trafic pe D.N 1, pe 

raza oraşului Huedin, în condiţiile prevăzute de O.U.G 34/2006.  

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se incredinţează 

compartimentul U.A.T din cadrul Primariei Huedin şi Comisia specială de 

organizare a licitaţiilor in baza O.U.G nr. 34/2006, privind achiziţiile publice. 

 

 

Nr.86 

Din 27.09.2007                                                  Consilieri total:      15 

          Consilieri prezenţi:13 

           Votat pentru:        13 

Preşedinte de şedinţă, 

Goia Viorel                                                        Contrasemnează  Secretar, 

         Cozea Dan 


